
2023 年 11 ⽉ 22 ⽇  
⾚松化成⼯業株式会社 

 
バイオマスマークの誤表⽰に関するご案内お詫び 

 
 
拝啓、貴社益々の御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼
申し上げます。 
この度、弊社製品に関するリーフレットに、バイオマスマークの誤表⽰があることが判明致
しました。確認が不⼗分であったことを深く反省致しますとともに、皆様にご迷惑をお掛け
致しましたこと、深くお詫び申し上げます。  

敬具 
 

記 
 
第 2 回サステナブルマテリアル展（2022 年 12 ⽉７⽇〜9 ⽇）および第 3 回サステナブルマ
テリアル展(2023 年 10 ⽉ 4 ⽇〜6 ⽇)サステナブルマテリアル展 にて配布した販促⽤リー
フレット内「バイオ PP・PE リアルバイオ（物理的分離）」で、下記内容の誤った表⽰があ
ることを確認致しました。 
 
‣ バイオマスマーク未認定商品に使⽤契約外のバイオマス度 50％のバイオマスマークを使

⽤した。 
‣ バイオマスマーク（バイオマス度 50％）未認定商品を、商品カタログなど印刷物にバイ

オマスマーク認定商品と誤解を招く表記をしてしまった。 
 
 
上記内容は当リーフレットより削除し、正しい表記へ訂正致しますと共に、今後はこのよう
なことのないよう体制を整え、チェックを徹底し再発防⽌に万全を期す所存です。  
この度は、関係各位にご迷惑、ご⼼配をお掛けすることになり、誠に申し訳なく、重ねてお
詫び申し上げます。 
 
本件に関するお問い合わせ先 
 
  ⾚松化成⼯業株式会社 TEL：088−699−3733 
 ご不明な点がございましたら弊社品質保証部までご連絡いただけますようお願い申し上 

げます。 
以上 


